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EESTI STANDARDI EESSÕNA 

See Eesti standard on 

— standardi EVS 875-4:2015 uustöötlus; 

— jõustunud sellekohase teate avaldamisega EVS Teataja 2024. aasta maikuu numbris.  

Standardi koostamise ettepaneku on esitanud Eesti Kinnisvara Hindajate Ühing, standardi koostamist on 
korraldanud Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskus ning osaliselt rahastanud Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium. 

Standardi on koostanud Eesti Kinnisvara Hindajate Ühingu (EKHÜ) töörühm koosseisus 

Eduard Elbrecht 1Partner Kinnisvara, kutseline hindaja; 

Rudolf Halapuu Maa-amet, kutseline hindaja;  

Andres Teder  Pindi Kinnisvara, kutseline hindaja; 

Hartti Tomson  LHV Pank, kutseline hindaja;  

Aivar Tomson  Kinnisvaraekspert, kutseline hindaja,  

Kavandi ekspertiisi on teinud Raili Kangur (Swedbank) ja Ingrid Rebane (SEB Pank, kutseline hindaja).  

Standardi on heaks kiitnud tehniline komitee EVS/TK 36 „Kinnisvara korrashoid“.  

Muudatuste tõttu rahvusvahelises varahindamise standardis (IVS), Eesti seadusandluses, standardite 
töörühma seisukohtades ja ekspertiisi teostajate arvamustes on sellesse uustöötlusesse võrreldes 
standardiga EVS 875-4:2015 sisse viidud järgmised olulisemad muudatused: 

1) täpsustatud hindaja koostatud ja läbivaadatud tööde allkirjastamist ja hindamisaruande esitamist ning 
edastamist;  

2) täpsustatud huvide konflikti käsitlust; 

3) täpsustatud pädevust viitega kutsestandardile 6. kutsetaseme osas; 

4) täpsustatud allhanke kasutamist hindamisel; 

5) täpsustatud lisade esitamist hindamisaruandes; 

6) täpsustatud ja täiendatud näidetega käibemaksu käsitlust hindamisaruandes. 

Standardisarja EVS 875 kuuluvad järgmised standardi osad: 

Osa 1: Hindamise mõisted ja põhimõtted; 

Osa 2: Varade liigid; 

Osa 3: Hindamise alused; 

Osa 4: Hindaja kutse-eetika ja hindamistulemuste esitamine; 

Osa 5: Hindamine finantsaruandluse eesmärgil; 

Osa 6: Hindamine laenamise eesmärgil; 

Osa 7: Hinnangu läbivaatus; 

Osa 8: Kulu- ja jäägimeetod; 

Osa 9: Tulumeetod; 

Osa 10: Andmete kogumine ja analüüs, vara ülevaatus; 
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Osa 11: Võrdlusmeetod; 

Osa 12: Hindamine hüvitamise eesmärgil; 

Osa 13: Keskkonnakvaliteedi, maakasutuse piirangute ja looduskaitse arvestamine kinnisvara hindamisel. 

Standardi mõni osa või mõni standardis kirjeldatud lahendus võib olla patendiõiguse objekt. EVS ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Tagasisidet standardi sisu kohta on võimalik edastada, kasutades EVS-i veebilehel asuvat tagasiside vormi 
või saates e-kirja meiliaadressile standardiosakond@evs.ee. 

ICS 03.060; 03.080; 91.040; 93.010 

Standardite reprodutseerimise ja levitamise õigus kuulub Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskusele 

Andmete paljundamine, taastekitamine, kopeerimine, salvestamine elektroonsesse süsteemi või edastamine ükskõik millises 
vormis või millisel teel ilma Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskuse kirjaliku loata on keelatud. 

Kui Teil on küsimusi standardite autoriõiguse kaitse kohta, võtke palun ühendust Eesti Standardimis- ja Akrediteerimiskeskusega: 
Koduleht www.evs.ee; telefon 605 5050; e-post info@evs.ee 
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SISSEJUHATUS  

Vara hindamise standardisarja EVS 875 koostamise põhjustas vajadus 

— viia vara hindamise alused vastavusse rahvusvaheliste ja Euroopa standarditega; 

— ühtlustada eestikeelset vara hindamise terminoloogiat; 

— tagada hindajate ühtlane töökvaliteet ja rahvusvaheline konkurentsivõime. 

Standardisarja eesmärk on anda alused vara väärtuse hindamiseks, täpsustada küsimusi, mida Eesti 
õigusaktid ei reguleeri, ning selgitada õigusaktides esitatud nõuete järgimist ja rakendamist. Standardisari 
hõlmab varade eri liike, kuid käsitleb kõige põhjalikumalt kinnisvara. 

Vara, sealhulgas kinnisvara hindamispõhimõtted on ühesugused ja neid mõistetakse maailmas 
ühetaoliselt. Kohalikud seadused ja majandusolud võivad teatud juhtudel tingida standardsete põhimõtete 
erisusi või piiratud rakendusi, kuid hindamise põhialused on kogu maailmas sarnased. Vara hindamisel 
tuleb Eestis lähtuda seadustest ning standardisarjast EVS 875. 

Vara hindamise standardisari EVS 875 koosneb mitmest standardist, mida tuleb käsitleda ühtse tervikuna. 
Vara hindamisest täieliku ülevaate saamine eeldab tutvumist kõikide sarja EVS 875 standarditega. 

MÄRKUS Standardite uustöötlustel võivad standardite nimetused siiintoodutest erineda. 

Sarja alusstandardis EVS 875-1 „Vara hindamine. Osa 1: Hindamise mõisted ja põhimõtted“ on antud 
ülevaade hindamisega seotud terminitest, põhimõtetest ja eesmärkidest, mis on olulised hindamise kui 
kutseala mõistmiseks ja standardite rakendamiseks. 

Standardis EVS 875-2 „Vara hindamine. Osa 2: Varade liigid“ on esitatud varaga, eelkõige kinnisvaraga, 
seotud eri terminid ja käsitlused. 

Standardis EVS 875-3 „Vara hindamine. Osa 3: Hindamise alused“ on määratletud väärtused ja muud 
hindamise alused, mida varahindamise standardid hõlmavad. 

Standardis EVS 875-4 „Vara hindamine. Osa 4: Hindaja kutse-eetika ja hindamistulemuste esitamine“ on 
esitatud varade hindaja kutsemääratlus, hindaja kutse-eetika ja hindamistoimingu korraldamise ning 
hindamistulemuste kajastamisega seotud nõuded, sh nõuded eri hindamisaruande vormidele. 

Standardis EVS 875-5 „Vara hindamine. Osa 5: Hindamine finantsaruandluse eesmärgil“ on esitatud 
põhimõtted, mida rakendatakse hindamisel majandusüksuse finantsaruandluse eesmärgil. 

Standardis EVS 875-6 „Vara hindamine. Osa 6: Hindamine laenamise eesmärgil“ on selgitatud tagatisvarade 
hindamist. 

Standardis EVS 875-7 „Vara hindamine. Osa 7: Hinnangu läbivaatus“ on käsitletud hindamistööde 
läbivaatamise põhjuseid ja korda, läbivaatuse liike ja protseduure. 

Standardis EVS 875-8 „Vara hindamine. Osa 8: Kulu- ja jäägimeetod“ on käsitletud kulumeetodi terminit, 
kasutamise eesmärke ja võimalusi ning antud metoodilisi juhiseid meetodi kasutamiseks. 

Standardis EVS 875-9 „Vara hindamine. Osa 9: Tulumeetod“ on käsitletud tulumeetodi terminit, kasutamise 
eesmärke ja võimalusi ning antud metoodilisi juhiseid meetodi kasutamiseks. 

Standardis EVS 875-10 „Vara hindamine. Osa 10: Andmete kogumine ja analüüs, vara ülevaatus“ on 
selgitatud andmete kogumist hindamistoimingu käigus ja vara ülevaatust kui selle ühte tähtsamat osa. 

See dokum
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Standardis EVS 875-11 „Vara hindamine. Osa 11: Võrdlusmeetod“ on käsitletud võrdlusmeetodi terminit, 
kasutamise eesmärke ja võimalusi ning antud metoodilisi juhiseid meetodi kasutamiseks. 

Standardis EVS 875-12 „Vara hindamine. Osa 12: Hindamine hüvitamise eesmärgil“ on esitatud hindamise 
põhimõtted hüvitamisel, keskendudes küsimustele, mis on seotud avalike huvidega. 

Standardis EVS 875-13 „Vara hindamine. Osa 13: Keskkonnakvaliteedi, maakasutuse piirangute ja 
looduskaitse arvestamine kinnisvara hindamisel“ on käsitletud hindamise põhimõtteid keskkonnariskide, 
looduskaitse ja maakasutuse piirangute kontekstis. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Standardisari EVS 875 käsitleb vara hindamist. Standardite kasutusalad on vara hindamise ja hinnangute 
kasutamisega seotud tegevused, eelkõige laenutagatiste ja finantsaruandlusega seotud tegevused. 
Standardite kasutajad on vara hindajad, kinnisvaraspetsialistid, ehitusspetsialistid, keskkonnaspetsialistid, 
finantsaruandlusega tegelevad spetsialistid (raamatupidajad, audiitorid), krediidiasutused, kõrgemad 
õppeasutused. Standardisari loob aluse vara hindamise ühtsele käsitlusele, rahuldades nii era- kui ka 
avaliku sektori vajadusi. 

Selles standardisarja EVS 875 osas määratakse hindamise head tavad ja hindamistulemustele esitatavad 
nõuded. Selles Eesti standardis kirjeldatakse varade hindaja kutsemääratlust, hindaja kutse-eetikat ja 
hindamistoimingu korraldamise ning hindamistulemuste kajastamisega seotud nõudeid, sh nõudeid eri 
hindamisaruannete vormidele. Tegemist on standardi EVS 875-4:2015 „Hindamise head tavad ja 
hindamistulemuste esitamine“ uustöötlusega. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EVS 875-1:2015. Vara hindamine. Osa 1: Hindamise mõisted ja põhimõtted 

EVS 875-3. Vara hindamine. Osa 3: Hindamise alused 

EVS 875-6. Vara hindamine. Osa 6: Hindamine laenamise eesmärgil 

EVS 875-7. Vara hindamine. Osa 7: Hinnangu läbivaatus 

EVS 875-10. Vara hindamine. Osa 10: Andmete kogumine ja analüüs, vara ülevaatus 

Konkurentsiseadus (RT I 2001, 56, 332) ja muudatused 

Reklaamiseadus (RT I 2008, 15, 108) ja muudatused 

Viide „varahindamise standardid“ tähendab viidet ükskõik millistele konkreetse hindamistoimingu aluseks 
olevatele hindamisstandarditele, mis võivad olla 

— Eesti varahindamise standardid, st kõik standardid sarjast EVS 875 „Vara hindamine“; 

— Euroopa varahindamise standardid, European Valuation Standards (EVS) 2020, TEGoVA; 

— rahvusvahelised varahindamise standardid, International Valuation Standards (IVS) 2022, IVSC. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Standardisarja EVS 875 terminid ja määratlused 

3.1.1 
eksperthinnang 
hindamisaruande põhivorm, mille nõuded on Eesti standardites kõige täpsemalt reguleeritud 

See dokum
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	5.3.2 Hindaja ei avalikusta tellijalt saadud konfidentsiaalseid andmeid, mis võivad kahjustada tellija huve, ega hindamistulemusi mitte kellelegi peale tellijaga kokku lepitud isikute, v.a juhud, kui seadus seda nõuab või kui see on vajalik kindlateks...

	5.4 Erapooletus
	5.4.1 Hindaja peab tegutsema erapooletult ilma mingite isiklike huvideta hindamiskaasuse suhtes.
	5.4.2 Hindaja ei või kutsetegevuses alluda otsesele või kaudsele mõjutamisele, mis kahjustab hindaja erapooletust – hindaja peab olema erapooletu ja keelduma hindamistoimingutest, mille puhul tellija või hindamisaruande võimalik kasutaja avaldab surve...
	5.4.3 Hindaja ei tohi toetuda tellijalt või mõnelt muult poolelt saadud olulisele infole või isiklikele järeldustele ilma andmeid kontrollimata, juhul kui selline kontroll on põhjendatud ja võimalik.
	5.4.4 Teiste hindajate koostatud hinnangute läbivaatamisel peab hindaja oma arvamustes olema erapooletu ja selgelt põhjendama, miks ta hinnangu järeldustega nõustub või ei nõustu. Hindaja lähtub selliste tellimuste täitmisel selles standardisarjas, er...
	5.4.5 Hindaja ei seo ennast hindamistellimustega, milles sisalduvad hindaja või hindaja tööandja kohustused hinnatava vara väljaostmiseks.

	5.5 Hindaja töö tasustamine
	5.5.1 Hindamistoimingu tasu ei tohi sõltuda hindamistulemusest.
	5.5.2 Hindamistoimingu tasu või selle määramise alused tuleb tellijale teha teatavaks hindamistellimuse vastuvõtmisel. Suurema hindamistellimuse vastuvõtmisel, mille puhul töö täpne maht on raskesti määratletav, tuleb kokku leppida tasu määramise alus...
	5.5.3 Hindaja ei teosta hindamistoimingut ilma selle eest tasu küsimata, v.a juhul, kui see on vajalik hindaja tehtud vea kõrvaldamiseks. Hindaja väldib sedavõrd madalaid tasusid või töö täitmise piiratud ajale tuginevaid pakkumisi ja lepinguid, mis e...
	5.5.4 Hindaja ei võta vastu muid tasusid ega hüvesid peale tellimuslepingus kokkulepitud tasu.


	6 HINDAMISTOIMINGU KORRALDAMINE
	6.1 Hindaja kohustused hindamistoimingu korraldamisel
	6.1.1 Hindamistoimingu alustamisel tuleb koostöös tellijaga määratleda lähteülesanne hindamistoimingu korraldamiseks ja vormistada suuline või kirjalik tellimusleping (vt jaotis 6.2), mis sisaldaks piisavalt andmeid, et vältida võimalikke eriarvamusi.
	6.1.2 Hindaja peab hindamistoimingu korraldamisel tegutsema varmalt, tõhusalt ja hoolsalt, järgides tellimuslepingut, ning hoidma tellijat pidevalt kursis hindamistoiminguga.
	6.1.3 Hindajal on kohustus anda tellijale mõistlikus ulatuses selgitusi hindamistoimingu ja hindamistulemuse kohta. Nimetatud selgituste eest lisatasu, lisaks kokkulepitud hindamistellimuse tasule, ei võeta, välja arvatud juhul, kui tellimuslepingus o...
	6.1.4 Kui pärast hindamistoimingut avastab hindaja hindamisaruandes vea, on hindaja kohustatud selle ilmsiks tulekul tegema omalt poolt võimalikult kiiresti kõik selleks, et viia sisse vastav parandus. Hindaja süül tekkinud vea paranduse eest ei võeta...

	6.2 Tellimusleping
	6.2.1 Tellimuslepingu vorm
	6.2.1.1 Hindamistoiminguga alustades selgitatakse välja hindamistellimuse lähteülesanne, töö maht ja ajakulu, tööks vajalikud lähteandmed jms ning hindaja pädevuse piisavus. Hindaja ja tellija vahel sõlmitakse tellimusleping, milles lepitakse kokku tö...
	6.2.1.3 Tellimusleping võib olla sõlmitud suuliselt või kirjalikult.
	6.2.1.3.1 Kirjalik, sh digitaalselt või muul viisil taasesitataval kujul vormistatud, tellimusleping on hindaja huvides soovitatav kõikide keerukamate hindamistoimingute korral.
	6.2.1.3.2 Ekspertarvamuse koostamise korral on kohustuslik kirjalik tellimusleping, kus on esitatud vähemalt järgmised andmed:

	6.2.1.4 Kui pärast tellimuslepingu sõlmimist kerkib esile lisaküsimusi, tuleb ka need hilisemate arusaamatuste ja vaidluste vältimiseks registreerida, kirjaliku lepingu puhul kirjalikult.

	6.2.2 Tellimuslepingu vajalikkus
	6.2.2.1 Soovitus ja ekspertarvamuse puhul kohustus töövõtutingimustes kirjalikult kokku leppida on mõeldud eelkõige selleks, et tellija vajadused ja nõudmised saaksid hea äritava kohaselt täpselt välja selgitatud ning et vaidluste tekkimisel oleks tag...
	6.2.2.2 Standardite rakendamise üldine põhimõte on, et juhul, kui hindajal palutakse rakendada hindamisaluseid, mis ei vasta nendele standarditele või on nendega vastuolus, peab ta igasuguste arusaamatuste vältimiseks tellijat juba töösuhte algul tell...
	6.2.2.3 Olukordades, kus hindaja käsutuses on vaid piiratud koguses infot, aega ja/või vaatluste tegemise võimalusi, peab hindaja juba tellimuslepingu sõlmimisel vältima igasugust hindamistulemuste avaldamise riski. Lepingus tuleb selgelt sätestada, e...

	6.2.3 Tellimuslepingu sisu
	6.2.3.1 Tellimuslepingu põhiosa moodustavad järgmised punktid:
	6.2.3.2 Tellimuslepingus kokku lepitud standarditest kõrvalekaldumise erikokkulepped ei tohi kitsendada standardites määratletud nõudeid


	6.3 Andmete kogumine ja analüüs, vara ülevaatus
	6.3.1 Hindajal on kohustus välja selgitada kõik hindamise korraldamiseks vajalikud algandmed, tal ei ole õigust neid varjata ega moonutada.
	6.3.2 Hindamistoimingu käigus tuleb analüüsida kõiki olulisi hindajale teadaolevaid väärtust mõjutavaid tegureid. Väärtust mõjutavate tegurite üldine loetelu on esitatud standardi EVS 875-1:2015 jaotises 9.3. Tulenevalt hindamistellimusest võib väärtu...
	6.3.3 Hindaja peab iga hinnangu kohta koostama paberil ja/või elektroonilises vormis töökausta, mis sisaldab hindamistoimingu valmides hinnangu ühte originaali koos lisadega ning kõiki olulisi kirjalikke dokumente ja väljavõtteid hindamise lähteandmet...
	6.3.4 Hindaja on kohustatud säilitama kõik tasu eest tehtud hindamisaruanded ja soovitatavalt ka neid puudutava dokumentatsiooni (hinnangu töökausta) kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis kehtiva raamatupidamise ja finantsdokumentide säilitamise...
	6.3.5 Hindamistoiming tuleb teostada ja hindamisaruanne koostada kaalutletult ja arusaadavalt, kogudes ja esitades vaid olulisi andmeid ning jättes välja väheolulised, et mitte koormata hinnangut ülearuse infoga. Hindaja peab viitama kasutatud allikma...


	7 HINDAMISEL TEHTAVAD EELDUSED JA PIIRAVAD TINGIMUSED
	7.1 Eeldused
	7.1.1 Eeldused on arvamused, mida peetakse tõesteks. Eeldused hõlmavad fakte, tingimusi või olukordi, mis mõjutavad hinnatavat vara või selle hindamiskäiku, kuid mille tõestamine ei ole võimalik või tõestamist väärt. Need on asjaolud, mille arvestamin...
	7.1.2 Kõik hindamisel tehtud eeldused peavad olema mõistlikud ning hindamisaruandes välja toodud ja neid võib teha vaid ulatuses, mida turg teeb. Samas tuleb hindamisel arvestada ja hindamisaruandes avaldada riskina asjaolu, et eeldus ei realiseeru võ...
	7.1.3 Hindaja ei tohi üldjuhul nõustuda hindamistellimustega, milles ta peaks tegema eeldusi vähetõenäoliselt realiseeruvate hüpoteetiliste tingimuste kohta. Erandiks on siin vaid need olukorrad, kus see on mõistlik või vajalik hindamise eesmärgi või ...
	7.1.4 Eeldustel põhinevaid hinnanguid võib teostada juhul, kui esitatakse ka eelduse realiseerumisperspektiivi tõenäosuse hinnang ja lisatakse hinnatud väärtus ilma eelduse realiseerumiseta (v.a juhul, kui selle esitamine ei ole võimalik või vajalikul...

	7.2 Piiravad tingimused
	7.2.1 Piiravad tingimused on sundkitsendused, millega hindamine on seotud. Piiravad tingimused võivad tuleneda
	7.2.2 Tellijast põhjustatud piiravad tingimused võivad tuleneda sellest, kui hindajal ei ole lubatud täielikult uurida võimalikke väärtust mõjutavaid tegureid.
	7.2.3 Hindajast tingitud piirav tingimus võib olla kitsendus tellijale kõikide hinnangu osade või mõne hinnangu osa ilma hindaja eelneva kirjaliku nõusolekuta avaldamiseks või hindaja piiratud pädevus kõikide väärtust mõjutavate tegurite uurimiseks. K...
	7.2.4 Õigusaktidest põhjustatud piiravad tingimused võivad olla seotud mõne seadusesättega, mis ei võimalda standardite rakendamist. Sellisel juhul tuleb hindamisaruandes vastavale õigusaktile viidata ja sellega kehtestatud nõudeid järgida, samal ajal...

	7.3 Eelduste ja piiravate tingimuste vajalikkus ja lubatavus
	7.3.1 Hindaja peab olema teadlik kõikidest väärtust mõjutavatest teguritest ning oma parimatele teadmistele ja kogemustele tuginedes tegema põhjendatud valiku väärtust mõjutavate eri tegurite arvesse võtmise ulatuse kohta hindamisel. See nõuabki teatu...
	7.3.2 Eri põhjustel ei ole võimalik kõiki väärtust mõjutavaid tegureid hindamisel arvesse võtta, näiteks ei ole kõikide tegurite mõju võimalik kvantitatiivselt mõõta.
	7.3.3 Ennustustel ja oletustel põhinevaid hindamisi ei tehta.
	7.3.4 Prognoosi lähtekohad (ajakohane faktiline info) ja riskitegurid tuleb hindamisaruandes selgelt avada.
	7.3.5 Standardite täpne järgimine hindamistoimingus on üldine tingimus. Siiski võivad eri põhjused standardite kasutamist piirata. Need põhjused ja kõrvalekalded hindamisstandarditest tuleb tellimuslepingus ja eksperthinnangus selgelt avada.

	7.4 Hindamisaruannetes kasutatavad klauslid piiratud vastutuse kohta
	7.4.1 Eelduste ja piiravate tingimuste esitamiseks hinnangus on soovitav hinnangusse lisada klauslid piiratud vastutuse kohta. Klauslite sisu tuleneb konkreetse kitsenduse sisust ja selle sõnastab hindaja. Jaotistes 7.4.5–7.4.13 on esitatud mõned tüüp...
	7.4.2 Hoiatavaid klausleid tuleks kasutada nii vähe kui võimalik ja ainult siis, kui see on põhjendatud, kuna need võivad hindamisaruande autoriteeti kahandada.
	7.4.3 Nimetatud klauslid peaksid selgitama hinnatava vara uurimise ja hindamisaruande avalikustamise ulatust ning vastama tellimuslepingule.
	7.4.4 Klauslite olemasolu ei vabasta hindajat vastutusest hinnatava vara kohta nõutavas mahus andmete kogumise puhul (vt jaotis 6.3) ning kohustusest juhtida tellija tähelepanu võimalikele põhjalikumatele uurimisvajadustele juhul, kui on kahtlus, et e...
	7.4.5 Avalikustamise keelustamise klausel täpsustab hindamistulemuste teksti ja konteksti avaldamist puudutavaid sätted. Igasugune avalikustamine peab olema hindajal enne kinnitatud, kusjuures ülimuslik on nõue, et esitatav info ei tohi olla eksitav. ...
	7.4.6 Vastutuse välistamise klausel võimaliku väärkasutuse puhul, millega välistatakse hindaja vastutus hindamistulemuse kasutamisel selleks mitte ette nähtud eesmärgil ja isikute poolt.
	7.4.7 Vara seisukorra ja keskkonna uuringute klauslid, kus tuleb avaldada, kas on tehtud struktuurseid, maatüki stabiilsust puudutavaid või muid vara seisukorra hindamiseks vajalikke uuringuid; samuti toksiliste või ohtlike ainete või muude tegelike v...

	7.4.8 Kui uuringud on tehtud ja saastatust või saastuse ohtu ei ole avastatud, peab see selge sõnaga kirjas olema.
	7.4.9 Kui õigem on vastutuse võtmisest täielikult loobuda ja tellijaga on vastav kokkulepe saavutatud, tuleb avaldada, et hindaja on lähtunud eeldusest, et saastatust ei ole ja selle hilisemal ilmnemisel võib väärtus olla hindamisaruandes esitatust vä...
	7.4.10 Saastatuse ja saastuse ohu olemasolu ning vastavate tagajärgede kohta on otstarbekas avaldada (juhul kui uuringuid ei ole tehtud), et hindajal puudub info saastatuse ja saastuse ohu olemasolu kohta ning selle hilisemal avastamisel võib väärtus ...
	7.4.11 Sarnaseid hoiatavaid klausleid võib rakendada ka ehitiste seisukorra kohta, kui ei ole lähemalt uuritud ehitiste seisukorda, vajumist, pinnast jms.
	7.4.12 Olukorras, kus väärtuse kuupäev on võrreldes vara ülevaatuse kuupäevaga minevikus ja omanik on esitanud info, et hinnatava vara seisukord ei ole eelnimetatud ajavahemiku jooksul muutunud, on soovitatav kasutada järgmist sõnastust: „Väärtuse kuu...
	7.4.13 Olukorras, kus hindaja kasutab hindamisaruande koostamisel allhanget, on soovitatav hinnangusse lisada ka klausel, mille soovitatav sisu on juhul, kui hinnatava vara koosseisus on ka kasvav mets, järgmine: „Hindajal ei ole ega peagi olema erite...


	8 HINDAMISTULEMUSE ESITAMINE
	8.1 Hindamisaruande vormid
	8.1.1 Hindamistulemus esitatakse tellijale hindamisaruandes enne kokku lepitud ja standardi nõuetele vastavas vormis. Hindamisaruanne koostatakse kirjalikult, üldjuhul eksperthinnangu vormis.
	8.1.2 Hindamisaruanne peab olema
	8.1.3 Hindamisaruanne esitatakse tellijale kas elektroonilises vormis (digitaalselt allkirjastatuna) või paberkandjal (allkirjastatuna).
	8.1.4 Hindamisaruande koostamisel ja edastamisel peab hindaja astuma mõistlikke samme, et kaitsta hinnangus esitatud andmete terviklikkust ja edastamise turvalisust. Hindamisaruanne tuleb koostada sellise turvalisuse astmega, et hindamisaruannet ja se...
	8.1.5 Kõik hindamisaruandes sisalduvad olulised materjalid, kas põhitekstis või lisadena, peavad olema hindamisaruandes tervikteksti kujul, mitte viitena muudele allikatele, hoolimata asjaolust, et see võib tunduda tehnilisest seisukohast ratsionaalne.
	8.1.6 Hindajal on kohustus allkirjastada tema koostatud hindamisaruanne. Lisaks on hindajal kohustus allkirjastada tema poolt läbi vaadatud hindamisaruanne, kui läbivaatuse eesmärk on madalama või sama kutsetasemega teise hindaja töö läbivaatamine ja ...
	8.1.8 Kirjalik aruanne võib olla
	8.1.9 Eesti Vabariigi seadusandluses esinevad viited võrreldes eeltooduga teistsuguse nimetusega hindamisaruannetele:
	8.1.10 Hindaja esitatud kirjalikud arvamused vara väärtuse, turusituatsiooni jms kohta, mis oma vormilt ei vasta jaotiste 8.1.8 ja 8.1.9 vormidele, tuleb esitada klausliga, et tegemist on standardisarjale EVS 875 mittevastava arvamusega.

	8.2 Eksperthinnang
	8.2.1 Eksperthinnang on hindamisaruande vorm, mille nõuded on Eesti standardites täpsemalt reguleeritud.
	8.2.2 Eksperthinnang ja sellele järgnev(ad) lisahinnang(ud) on ainukesed lubatavad hindamisaruande vormid laenutagatiste hindamise eesmärgil. Eksperthinnangu vormi on soovitatav kasutada ka muude hindamiseesmärkide puhul.
	8.2.3 Eksperthinnangu vormi kasutamisel kasutatakse hindamisaruande nimena määratlust „Eksperthinnang“.
	8.2.4 Eksperthinnang peab olema järgmise ülesehitusega:
	8.2.5 Eksperthinnangus peab olema kindlasti esitatud

	8.3 Ekspertarvamus
	8.3.1 Ekspertarvamus on hindamisaruande vabam (kompaktsem) vorm, mille nõuded on standardisarjas EVS 875 eksperthinnanguga võrreldes vähem reguleeritud.
	8.3.2 Ekspertarvamuse vormi kasutamisel on soovitatav maksimaalselt järgida eksperthinnangu vormile esitatavaid nõudeid, kuid minimaalselt tuleb ekspertarvamuses esitada
	8.3.3 Ekspertarvamuse vormi kasutamine hindamistulemuste esitamiseks on lubatud vaid juhtudel, kui korraga on täidetud kõik järgmised kriteeriumid:
	8.3.4 Ekspertarvamuse vormi kasutamisel kasutatakse hindamisaruande nimena määratlust „Ekspertarvamus“.

	8.4 Lisahinnang
	8.4.1 Lisahinnang on hindamisaruande täiendus lisana varem koostatud hindamisaruandele. Enne lisahinnangu koostamist peab olema sama vara kohta sama hindaja poolt koostatud kõikidele nõuetele vastav eksperthinnang.
	8.4.2 Lisahinnang peab sisaldama viiteid varem koostatud üksikasjalikule hindamisaruandele ja kõikidele vahepealsetele lisahinnangutele.
	8.4.3 Laenutagatiste puhul on lisahinnangu koostamine lubatav ainult arendatavate (ehitatavad, remonditavad ja renoveeritavad varad) varade hindamisel laenutagatiste eesmärgil. Lisahinnangu(te)le eelnev eksperthinnang peab olema koostatud mitte enam k...
	8.4.4 Lisahinnangu vormi kasutamisel kasutatakse hindamisaruande nimena määratlust „Lisahinnang“.
	8.4.5 Lisahinnangu ülesehitusel on soovitatav järgida maksimaalselt eksperthinnangu ülesehitusele esitatavaid nõudeid. Lisahinnangus on kohustuslik kokkuvõtte ja vastavuskinnituse esitamine.
	8.4.6 Lisahinnang peab sisaldama minimaalselt järgmisi andmeid:

	8.5 Vastavuskinnitus standardisarja nõuetele
	8.5.1 Hindaja kinnitab hindamisaruandes hindamistoimingu ja hindamisaruande vastavust standarditele, sh headele tavadele, vastavuskinnituses (ingl compliance statement).
	8.5.2 Vastavuskinnitus on iga hindamisaruande kohustuslik lisa, mille hindaja peab eraldi allkirjastama.
	8.5.3 Eesti standardite nõuetele vastavuse kinnituse minimaalne sisu on järgmine:

	8.6 Hindamistulemuse täpsus
	8.6.1 Kutseline hindaja väldib hindamisaruandes põhjendamatu täpsusega järeldusi.
	8.6.2 Hindamistulemuse esitamise täpsus sõltub analüüsil kasutatud algandmete täpsusest, usaldusväärsusest, ajakohasusest ja asjakohasusest. Hindamistulemuse täpsus sõltub peale andmete täpsuse ka varaliste õiguste ja tehnilise seisundi määratlemise s...
	8.6.3 Hindamistulemus tuleb esitada ümardatult. Hindamistulemust ei esitata täpsemalt kui hinnangus kasutatud kõige madalama täpsusega algandmed seda võimaldavad ja/või vastava valdkonna regulatsioonid seda nõuavad.
	8.6.4 Hindamisaruanne peab sisaldama kommentaari hindamistulemuse täpsuse kohta. Hindamistulemuse täpsuse kommentaar tuleb esitada kvalitatiivsel tasemel. Soovitatav on esitada kommentaar, kas hindamistulemus on vastava turusektori (näiteks korterite ...
	8.6.5 Hindamisaruandes tuleb selgelt esile tuua, millise vara, varade portfelli, pinna või muu suuruse kohta väärtus esitatakse.

	8.7 Käibemaks
	Varade, sh kinnisasjade võõrandamisel ja üürimisel on käibemaksu rakendamine reguleeritud käibemaksuseadusega. Tulenevalt sellest, milliseid andmeid hindaja hindamistoimingu korraldamisel kasutab, vajab hindamistulemuse esitamine selgitust käibemaksu ...

	8.8 Müügikulud


